
COMUNE DI AZZANELLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 

Prot. n. 304      Azzanello, 22 febbraio 2020  
 
 

ORDINANZA  DEL  SINDACO  N. 1/2020 
 
 
IMMEDIATA CHIUSURA DELL’ASILO NIDO SITUATO AD AZZANELLO IN VIA 
CAVOUR N. 21, UNICA SCUOLA PRESENTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
AZZANELLO. 
 

IL SINDACO 
 

 Viste le notizie sulla diffusione della infezione da nuovo coronavirus nei territori di alcuni 
Comuni delle province di Lodi e di Cremona; 
 Preso atto di quanto emerso nell’incontro dei Sindaci dell’ambito cremonese, tenutosi presso 
il Comune di Cremona nella mattinata di oggi; 
 Ritenuto di dover ricorrere, nella circostanza, al potere di ordinanza contingibile ed urgente, 
configurandosi la necessità di porre immediato rimedio ad una situazione di natura straordinaria, al 
fine di tutelare al massimo la salute dei cittadini; 
 Visto l’art. 32 della legge 23.12.1978 n. 833, relativa all’istituzione del Servizio Sanitario 
Nazionale, che demanda al Sindaco, in qualità di Autorità Sanitaria Locale, competenze per 
l’emanazione dei provvedimenti a tutela dell’ambiente e della saluti pubblica; 
 Visti gli articoli 50, comma 5, e 54, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, che definisce le attribuzioni del Sindaco 
per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria 
Locale; 
 

ORDINA 
 

- l’immediata chiusura dell’asilo nido situato ad Azzanello in via Cavour n. 21, unica scuola 
presente nel territorio del Comune di Azzanello, fino a martedì 25 febbraio 2020 compreso. 

 

DISPONE 
 

- la notifica della presente ordinanza ad Altana società cooperativa sociale, avente sede a Cremona, 
gestore dell’asilo nido situato ad Azzanello 

 

- l’invio della presente ordinanza alla Prefettura di Cremona. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Brescia entro 60 giorni dalla notificazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla notificazione. 
 
         Il Sindaco 
            (Arsenio Molaschi) 
 


